
 

 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ НОВОБАВАРСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 

 

Від  19.10.2021 № 165 

 

Про забезпечення прозорості й 

інформаційної відкритості закладів 

освіти Новобаварського району 

 

На виконання статті 30 Закону України «Про освіту», з метою забезпечення 

прозорості та інформаційної відкритості діяльності закладів освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти Новобаварського району: 

1.1. Забезпечити оприлюднення та оновленння інформації щодо прозорості та 

інформаційної відкритості закладу освіти на веб-сайті закладу. 

1.2. Забезпечити оприлюднення: 

-  Статуту закладу освіти. При зміні законодавства стосовно закладу освіти, 

оновлений Статут необхідно розмістити після реєстрації в ЦНАПі; 

- ліцензії на провадження освітньої діяльності (за наявності); 

- структури та інформацію про органи управління закладу освіти, відповідно до 

Статуту закладу освіти; 

- кадрового складу закладу освіти згідно з ліцензійними умовами (оновлювати 

в жовтні); 

- освітніх програм, що реалізуються в закладі освіти, та перелік освітніх 

компонентів, що передбачені відповідною освітньою програмою (оновлювати 

в травні, закладам дошкільної освіти - перед початком нового навчального 

року); 

- інформації про територію обслуговування, яка закріплена за закладом освіти 

його засновником (закладам загальної середньої освіти - оновлювати у жовтні; 

закладам дошкільної освіти - оновлювати у квітні); 



 2 

- ліцензованого обсягу та фактичної кількості осіб, які навчаються у закладі 

освіти (закладам загальної середньої освіти оновлювати на початок 

навчального року і щомісячно оновлювати мережу, закладам дошкільної освіти 

оновлювати на початок навчального року); 

- інформації про мову освітнього процесу. Відповідно до ст.  7 Закону України 

«Про освіту»  мовою освітнього процесу в закладах освіти є державна мова; 

- наявність вакантних посад, порядок і умови проведення конкурсу на їх 

заміщення (у разі його проведення оновлювати на 1 число кожного місяця); 

- інформації про матеріально-технічне забезпечення закладу освіти (згідно з 

ліцензійними умовами); 

- результатів моніторингу якості освіти (закладам загальної середньої освіти - 

оновлювати на кінець кожного семестру; закладам дошкільної освіти - 

оновлювати на початок та кінець навчального року); 

- річного звіту про діяльність закладу освіти (оновлювати згідно з наказом 

Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005 №55 «Про запровадження 

звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладів»); 

- правил прийому до закладу освіти (оновлювати ЗЗСО згідно з наказом 

Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 №367 «Про затвердження 

порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти; для ЗДО - відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів України від 12.03.2003 р №305 «Про затвердження Положення про 

заклад дошкільної освіти» (зі змінами №86 від 27.01.2021 р.), згідно з 

наказами:  Департаменту освіти Харківської міської ради від 05.08.2013 №139 

''Про організацію роботи установ та закладів освіти міста в Інформаційній 

системі управління освітою (ІСУО) у 2013/2014 навчальному році''; 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.08.2013 №142 ''Про 

затвердження Положення про електронну реєстрацію дітей для прийому в 

дошкільні навчальні заклади міста Харкова''; Департаменту освіти Харківської 

міської ради від 18.02.2014 № 27 "Про внесення змін до наказу Департаменту 

освіти від 15.08.2013 № 142 "Про затвердження Положення про електронну 

реєстрацію дітей для прийому в дошкільні навчальні заклади міста Харкова"); 

- умов доступності закладу освіти для навчання осіб з особливими освітніми 

потребами (на виконання ст. ст. 19, 20 Закону України «Про освіту» від 

05.09.2017 року №2145-VІІІ); 

- інформації про безоплатність навчання здобувачів освіти (на виконання ст. 4 

Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 року №2145-VІІІ); 

- правил поведінки здобувача освіти в закладі освіти (базуються на законах 

України, постановах Міністерства освіти і науки України та органів місцевого 

самоврядування, Статуті закладу освіти, Положенні про заклад освіти); 

- плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в закладі освіти (оновлювати згідно з наказом Міністерства освіти і науки 

України від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа 



 3 

Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 року № 6/480-20 «Про план 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти», згідно з наказом Управління освіти від 29.01.2021 № 11 «Про 

підсумки профілактичної роботи з протидії булінгу (цькування)  в закладах 

освіти району у 2020 році та про завдання на 2021 рік», від 22.09.2021 № 149 

«Про організацію роботи закладів освіти з протидії булінгу у 2021/2022 

навчальному році»); 

- порядку подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 

випадки булінгу (цькування) в закладі освіти (згідно з наказом  Міністерства 

освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на 

випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти»); 

- порядку реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 

та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування) (згідно з наказом  

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти»); 

- кошторису і фінансового звіту про надходження та використання всіх 

отриманих коштів (розміщувати кошторис в січні; фінансовий звіт за  І квартал 

(травень), ІІ півріччя (серпень), 9 місяців (листопад) за рік (лютий наступного 

бюджетного року); 

- інформації про перелік товарів, робіт і послуг, отриманих як благодійна 

допомога, із зазначенням їх вартості, а також про кошти, отримані з інших 

джерел, не заборонених законодавством (оновлювати на 1 число кожного 

місяця). 

1.3.  Оприлюднювати за наявності: 

- сертифікати про акредитацію освітніх програм; 

- перелік додаткових освітніх та інших послуг, їх вартість, порядок надання та 

оплати. 

1.4. Розміщувати інформацію та документи для відкритого доступу не пізніше 

ніж через десять робочих днів з дня їх затвердження чи внесення змін до них, 

якщо інше не визначено законом. 

2. Заступнику начальника Управління освіти адміністрації Новобаварського 

району Харківської міської ради Ривкіній О.О. попередити керівників закладів 

освіти Новобаварського району, що згідно з частиною 13 ст. 39 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту» порушення керівником закладу загальної 

середньої освіти  вимог ст.30 Закону України «Про освіту» може бути підставою 

для його довгострокового звільнення. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти адміністрації Новобаварського району Харківської міської 

ради Ривкіну О.О. 

 

Начальник Управління освіти      О.Ф. СВІТЛИЧНА 

З наказом ознайомлені:                        

 



 4 

О.О. Ривкіна 

Н.М. Гребеннікова 

Л.В. Михайленко 

Н.Ю. Могила 

Л.К. Дмітрієва 

В.М. Вибранна 

Н.П. Ігнатенко 

Т.В. Жижина 

О.В. Ляпунова 

С.А. Тимошевська 

Д.А. Лапко 

Л.О. Бондаренко 

О.В. Семеногова 

Т.В. Башевська 

С.О. Колмикова 

В.А. Куц 

О.М. Шевченко 

І.В. Топоркова 

Н.М. Кірєєва 

І.О. Боженова 

Ю.В. Дацко 

В.В. Кузуб 

Л.І. Жолновач 

О.О. Зінченко 

О.В. Горяєва 

Ю.В. Ніцевич 

О.В. Лисицька 

Л.О. Ткаченко 

Ю.А. Романова 

Т.В. Власова 

Н.М. Лазюк 

Н.О. Голубнича 

В.М. Новікова 

О.В. Малікова 

Н.В. Срібняк 

Г.Г. Ізмайлова 

М.Ю. Ветренко 

О.О. Лукавенко 

Т.Л. Калініченко 

Г.М. Зеленська 

О.І. Панчишна 

Н.В. Шмельова 

Г.О. Маракіна 

 


